PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 3 апреля 2017 года № 279-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 15 января 2009 года № 18-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 15 января 2009 года № 18-п «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «Бюджетного учреждения города Омска «Омские муниципальные библиотеки» заменить словами «Бюджетного учреждения культуры города Омска «Омские муниципальные библиотеки»;

2) в приложении № 1 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры – музеев, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска»:

- в пункте 3 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- в пункте 21:

в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- за работу в ночное время.»;

- дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:

«24-1. Выплата за работу в ночное время производится работникам учреждения за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра.

Размер выплаты за работу в ночное время устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

- в пункте 45 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;
3) в приложении № 2 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры – театров и концертных коллективов, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска»:

- в пункте 3 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- в пункте 23:

в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- за работу в ночное время.»;

- дополнить пунктом 26-1 следующего содержания:

«26-1. Выплата за работу в ночное время производится работникам учреждения за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра.

Размер выплаты за работу в ночное время устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

- в пункте 47 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

4) в приложении № 3 «Примерное положение об оплате труда работников Бюджетного учреждения города Омска «Омские муниципальные библиотеки»:

- в названии и пункте 1 слова «Бюджетного учреждения города Омска» заменить словами «Бюджетного учреждения культуры города Омска»;
- в пункте 3 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- в пункте 20:

в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- за работу в ночное время.»;

- дополнить пунктом 23-1 следующего содержания:

«23-1. Выплата за работу в ночное время производится работникам учреждения за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра.

Размер выплаты за работу в ночное время устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

- в пункте 44 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- в приложении № 1 «Перечень должностей работников бюджетного учреждения города Омска «Омские муниципальные библиотеки», относимых к основному персоналу»:
в грифе и названии слова «бюджетного учреждения города Омска» заменить словами «Бюджетного учреждения культуры города Омска»;

в строке 18 слово «Электрик» заменить словом «Электроник»;

- в грифе и названии приложения № 2 «Перечень должностей работников бюджетного учреждения города Омска «Омские муниципальные библиотеки», относимых к административно-управленческому персоналу» слова «бюджетного учреждения города Омска» заменить словами «Бюджетного учреждения культуры города Омска»;
5) в приложении № 4 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных культурно-досуговых учреждений, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска»:

- в пункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- бюджетное учреждение города Омска «ДОМ КИНО;»;

абзац пятый исключить;

- в пункте 4 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- в пункте 22:

в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- за работу в ночное время.»;

- дополнить пунктом 25-1 следующего содержания:

«25-1. Выплата за работу в ночное время производится работникам учреждения за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра.

Размер выплаты за работу в ночное время устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

- в пункте 46 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;
6) в приложении № 5 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска»:

- в пункте 3 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

«12-1. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, включенным в профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются исходя из следующих рекомендуемых размеров:

по должностям, отнесенным к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» – 4300,00 рубля.»;

- в пункте 17 слова «установленные пунктом 11» заменить словами «установленные пунктами 11 – 14»;

- в пункте 18 слова «установленные пунктом 11» заменить словами «установленные пунктами 11 – 14»;

- в пункте 20:

в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- за работу в ночное время.»;

- дополнить пунктом 23-1 следующего содержания:

«23-1. Выплата за работу в ночное время производится работникам учреждения за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов вечера до 6 часов утра.

Размер выплаты за работу в ночное время устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

- в пункте 44 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;
7) в приложении № 6 «Примерное положение о системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных культурно-досуговых учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности, подведомственных департаменту культуры Администрации города Омска»:

- в пункте 3 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений культуры, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности не может превышать 5.

Оклад руководителя учреждения культуры устанавливается трудовым договором, определяется в кратном отношении к средней заработной плате работников учреждения культуры, относимых к основному персоналу учреждения культуры (далее – работники основного персонала), и составляет до 4 размеров указанной средней заработной платы.»;
- в пункте 34 слова «очередной финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год».

2. Распространить действие абзацев третьего, четвертого подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

                        В.В. Двораковский